Z : Печать 2023/ Решения 2023/июль/Налог на землю/Решение налог на землю – изменение
Р Е Ш Е Н И Е
от
2023 года   №_____
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 23 ноября 2010 года №71

«О земельном налоге на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Пикалевского городского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 23 ноября 2010 года №71 «О земельном налоге на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решениями от 17 декабря 2015 года №74, от 26 мая 2016 года №36, от 02 марта 2017 года №13, от 27 апреля 2017 года №19, от 26 апреля 2018 года №25, от 20 сентября 2018 года №54, от 25 октября 2019 года №22, от 23 декабря 2019 года №42, от 16 февраля 2023 года №9), изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Освободить от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

- резидентов территории опережающего социально-экономического развития «Пикалево» (далее – ТОСЭР) в отношении земельных участков, используемых для реализации инвестиционного проекта в рамках соглашения об осуществлении деятельности на территории ТОСЭР на срок действия соглашения;

- организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Пикалевского городского поселения.
Глава Пикалевского городского поселения                                        Л.И. Гришкина
Разослано: ОУМИ-2, ОФ-2, МИФНС России №9 по ЛО, СМИ, ПЦБ, РМНПА, депутатская, дело.

Согласовано:  Соловьева Е.А. _____________________

                         Васильева О.А. __________

                         Иванова С.В.
 _____________________
                         Жолудева И.Ю ___________
Проект решения подготовлен Травниковой Е.М. 23.05.2023